
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SAS/000756 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024
a las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un compresor de llenado de botellas de aire respirable para el
Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento

Suministro de un compresor de llenado de botellas de aire respirable para el Servicio de Prevención,Descripción 
Extinción de Incendios y Salvamento
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
42123400 - Compresores de aire.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Parque de Bomberos nº. 5. Calle Escultor Sebastián Santos. Sala llenado botellas
(41013) Sevilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rhuI/4KL2fDIniWq%2B%2BD5A49Z3RxnUv1SrzWsIslbVOUK54iKsoj9fuHRMDzfobE1UVTyzqIHmxat5LxOdazq%2BkwavLQkeidM0/rnKx8xD7f6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Prado de San Sebastián nº 1
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.928 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

BAUER KOMPRESSOREN IBÉRICA, S.L.
NIF B65974990
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ricardo de la Cierva 54
(08635) Sant Esteve Sesrovires España

Contacto

Teléfono 687399147
Correo Electrónico m.penetro@bauerkompressoren.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Motivación

Motivación Según resolución número 8041 de fecha 31/10/2024
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el plazo legalmente establecido

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Organo Directivo del Ayuntamiento de Sevilla

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Unidad de Apoyo Jurídico

Dirección Postal

Calle Clemente Hidalgo, 4 3ª Planta
(41005) Sevilla España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 04/10/2024 a las 09:00 horas

Hasta el 03/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
2 - Ampliación del plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vzDjFtE1Y8GTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014567009 |  2024-001175591 | mié, 06 nov 2024 10:17:50:628 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8952637131054634785285482100547560576 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vzDjFtE1Y8GTylGzYmBF9Q%3D%3D

